
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8月20日(火)に第118回社内木鶏クラブを 

開催しました。今回のテーマは「日本の進

むべき道は道義国家にあり」。 

「自分さえよければ」という利己的な考え

を捨て、利他の心を持って常に学び続け

ることが大切だと改めて 

感じることができる回でし 

た。どれだけ経験を積んで 

も、まだまだ発展途上と 

謙虚さを忘れず、皆で 

より良いアルメックを目指し 

ていきます。 

今回のテーマ 

インターンシップ 

日本の進むべき道は

道義国家にあり 

8月の主な取組

～北崎地区夏祭り 

    ボランティア活動～ 
先月号でお伝えした通り、今年も地元 近崎自治会の

夏祭りのお手伝いをさせて頂きました。 

 

 

当日は晴天に恵まれ、当社からは社員10名が参加し

て会場の設営を行いました。盆踊りのやぐらと入場門

の組み立てを任せて頂きましたが、炎天下の中倉庫

から重たい部材を一つずつ運び出し、図面通り組み

上げる作業は体力が必要であり、地域住民の方と力

を合わせて取り組みました。 

 

後日自治会の会長様からお礼のお電話を頂き、次は

９月の駆け馬祭りの準備への参加をお約束しました。

これからも地域の皆様に喜んで頂ける活動を継続し

て参ります！ 

52期社員総会 

2019.9/1 
Vol.129 

10月1日(火)～7(月)まで、厚生労働省主体のもと今年も「全国労働衛生週間」を実施致します。 

全国労働衛生週間は、労働者の健康管理や職場環境の改善など、労働衛生に関する国民の意

識を高めるとともに、職場での自主的な活動を促して労働者の健康を確保することなどを目的に

実施されています。それに伴い9月1日～30日までを準備期間とし、弊社でも安全大会・消防訓

練・交通安全運動など様々な取り組みを通じて社内に展開をしてまいります。 

《全国労働衛生週間準備期間のご案内》 



 

 

 

～伊勢神宮様への造営資金献納～ 

 今年もおかげさまで、伊勢神宮様に式年遷宮の造営資金を納める 

ことができました。 

 遷宮により発生する使用済みの木材は、違う神社でリユースされる 

とのことでした。 

 2013 年に行われた第 62 回目となる式年遷宮には、約 1 万本 

もの木曽ヒノキと総数 714 種類、1576 点の神宝や装束が一斉に 

新調されたこともあり 550 億円の費用がかかったそうです。 

アルメックでは、この活動について今後も微力ながら貢献させて 

頂く所存です。 

 

 

 

★場内へのご入場は、お客様の安全第一のため必ず事務所へお立ち寄りいただき、受付をお願い申し上げます。 
またその際、ヘルメットの着用もお願いいたします。 

★弊社ではお客様からのご意見やご質問を今後の業務改善、品質向上に活かしていきたいと考えています。どんな内容

でも結構ですので、ご意見がございましたらお気軽にお聞かせください。よろしくお願いいたします。 

※全社休み…1(日)・8（日）・14(土)・15(日)・22(日)・28(土)・29(日) 
※営業時間…am7：50～pm5：00（持込受付はpm4：30まで） 

※休日・時間外持込については別途ご相談ください。（大府工場0562-44-1159 営業または総務部まで） 

家電や金庫、密閉物(消火器やボンベ、スプレー缶など)の類は受入できません！ 
廃棄される前に弊社営業までお問い合わせください！！ 
またスクラップに含まれる切削油や作動油、燃料などにつきましても、事前に抜き取りの
上、お持込ください！ 

お客様へのお願い 

★勤続年数 

阿部さん 

9月の営業案内 

4年 

★好きな物or事 

乗り物全般(特に飛行機・・・免許持っています) 

 ★自己ＰＲ 

一日一笑を心掛けています。見た目と違い、

人と接することが大好きです。仕事の話から

世間話まで気軽に話しかけてください。 

★勤続年数 

3年 

大府工場 〒474-0001大府市北崎町遠山143番地 TEL:0562-44-1159 FAX:0562-44-3789 

豊明工場 〒474-1153豊明市前後町三ツ谷1361 TEL:0562-97-7215 FAX:0562-97-8181 
ホームページ：http://www.armec.jp/ ★facebook★アカウント名『アルメック 広報』友達申請お待ちしています♪ 

★好きな物or事 

  

カラオケ 

 樅山

毎日笑顔で仕事をしています！ 

より一層楽しく業務を行っていきます

のでお願いします！ 

 

★自己ＰＲ 

舩戸さん 

今月の担当…山本・泉

東京オリンピック開催まで1年をきりました。東京オリンピ

ックの金メダルは国内からでるスクラップ由来で作られる

そうです。スポーツに注目しがちですが細かなところにも 

環境の配慮がある点で当社も見習いたいと感じました。 

8月は横ばいで推移していましたが、月末に各メーカー値

下げの発表がありました。 

国内鉄スクラップ市況は、海外・輸出市場の不振により、

目先は弱気配で推移すると見られています。 

累計発行部数：25,323部 

アルメックからのご案内 


